
 

Przegląd aktualnej praktyki organów podatkowych w kontekście 
rozliczeń VAT JST 

 
WAŻNE INFORMACJE O SZKOLENIU: 
Zapraszamy Państwa na szkolenie, którego przedmiotem będzie przedstawienie aktualnej praktyki 
organów podatkowych w zakresie rozliczeń jednostek samorządu terytorialnego (JST). Uczestnicy 
zapoznają się z najnowszymi interpretacjami, decyzjami oraz orzecznictwem dotyczącym rozliczeń 
podatkowych JST, co pozwoli im na lepsze przygotowanie się do kontroli oraz minimalizację ryzyka błędów 
w rozliczeniach. 

 
CELE I KORZYŚCI: 
Podczas szkolenia uczestnicy uzyskają i uporządkują informacje miedzy innymi w zakresie: 

 Stanowisk organów podatkowych wyrażanych w aktualnych interpretacjach indywidualnych 
dotyczących najbardziej palących problemów związanych z rozliczaniem VAT przez samorządy. 
Stanowiska te porównamy z konkluzjami płynącymi z orzecznictwa polskich sądów 
administracyjnych. 

 Najnowszego stanowiska organów podatkowych dotyczące pobieranych opłat za zajęcie pasa 
drogowego. Wyjaśnimy, czy jednostka samorządu terytorialnego przekazując prezenty i nagrody 
działa jako podatnik VAT. 

 Najnowszych interpretacji indywidualnych dotyczących tworzonych przez JST grup VAT.  
 Podsumujemy najważniejsze kwestie związane z rozliczaniem VAT od aportów, w tym niekorzystne 

stanowisko fiskusa odnośnie możliwości stosowania zwolnienia z VAT w niektórych przypadkach. 
Wskażemy na problematyczne rozliczenie dla celów VAT zamiany nieruchomości.  

 Wniosków płynących z przełomowych wyroków TSUE dotyczących montażu OZE i usuwania 
azbestu i ich wpływu na praktykę organów podatkowych. 

 Stosowania właściwej stawki VAT dla wynajmu obiektów sportowych i usług wstępu do nich. 
 Najnowszych interpretacji i wyroków związanych zarówno z prawem do odliczenia VAT jak 

i przypadkami, gdy takie prawo nie przysługuje.  
 
PROGRAM: 

1. Nieodpłatne wydania towarów w kontekście organu władzy publicznej: 
 Kiedy nieodpłatna dostawa towarów podlega VAT? 
 Czy JST przekazując nagrody, prezenty działa jako podatnik VAT? 

2. Grupa VAT – najnowsze interpretacje wydawane dla jednostek samorządu terytorialnego. 
3. Aport do spółki komunalnej w kontekście praktyki organów podatkowych: 

 podstawa opodatkowania, 
 kiedy zwolnienie z VAT? 
 czy aport można potraktować jako czynność niepodlegającą VAT – przegląd najnowszych 

orzeczeń. 
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 czy obrót z tytułu dokonywanych aportów bierzemy pod uwagę w kalkulacji wskaźników 
VAT? 

4. Wynajem mieszkań i dostawa mediów na rzecz najemców w ramach wspólnot mieszkaniowych. 
5. Montaż OZE i usuwanie azbestu z nieruchomości prywatnych: 

 Omówienie przełomowych wyroków TSUE. 
 Przegląd wydawanych interpretacji indywidualnych po wyrokach TSUE. 

6. Zamiana nieruchomości z dopłatą i bez dopłaty – przegląd interpretacji indywidualnych. 
7. Zajęcie pasa drogi wewnętrznej a VAT. 
8. Wynajem a wstęp do obiektu sportowego – przegląd wiążących informacji stawkowych. 
9. Czy można odliczyć VAT od wydatków na budynki mieszkalne, gdy JST wynajmuje mieszkania 

i obciąża mieszkańców za media? 
10. Prewskaźnik metrażowy, przychodowy i godzinowy – przegląd interpretacji indywidualnych 

i wyroków. 
11. Przegląd najnowszych interpretacji dotyczących braku prawa JST do odliczenia VAT od wydatków 

na realizowane inwestycje.  
12. Odpowiedzi na pytania. 

 
ADRESACI:  
pracownicy służb finansowo-księgowych urzędów obsługujących jst, jak i jednostek organizacyjnych jst – 
jednostek budżetowych, zakładów budżetowych, czy samorządów instytucji kultury, skarbnicy, wszyscy 
zainteresowani tematyką szkolenia. 
 
PROWADZĄCA:  
Licencjonowany doradca podatkowy z wieloletnim stażem pracy na stanowiskach menadżerskich 
w największych firmach doradztwa podatkowego. Ukończyła Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 
na kierunkach Stosunki Międzynarodowe oraz Finanse i Rachunkowość.́ Specjalizuje się ̨ w doradztwie 
podatkowym w zakresie VAT. Przeprowadziła kilkadziesiąt szkoleń́ o tematyce podatkowej, szczególnie 
z zakresu zmian w przepisach ustawy o VAT i Ordynacji podatkowej. Obecnie prowadzi własną kancelarię 
doradztwa podatkowego. 
  



 

 

INFORMACJE ORGANIZACYJNE 
I KARTA ZGŁOSZENIA 

Przegląd aktualnej praktyki organów podatkowych w kontekście rozliczeń VAT JST 
 

  
Szkolenie będziemy realizowali w formie stacjonarnej. 

 
20 maja 2025 r. Szkolenie w godzinach 10:00-14:30 

  

Cena: 519 PLN netto/os. Udział w szkoleniu zwolniony z VAT w przypadku 
finansowania szkolenia ze środków publicznych.  

CENA zawiera: udział w szkoleniu stacjonarnym (sala w centrum Krakowa, ul. Floriańska 31) 
materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej,  
zaświadczenie imienne o ukończeniu szkolenia. 

DANE  
DO 
KONTAKTU: 

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego, MISTiA 
ul. Floriańska 31, 31-019, Kraków 
Magdalena Stawiarska, Kierownik Zespołu ds. szkoleń 
tel. +48 12 623 72 44, 575 850 930, szkolenia@mistia.org.pl 

 

DANE UCZESTNIKA ZGŁASZANEGO NA SZKOLENIE 
Nazwa i adres nabywcy  
(dane do faktury) 

 

Nazwa i adres odbiorcy   

NIP  Telefon 

1. Imię i nazwisko uczestnika, stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

2. Imię i nazwisko uczestnika, stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

Oświadczam, że szkolenie dla ww. pracowników jest kształceniem zawodowym finansowanym w całości lub 
co najmniej 70% ze środków publicznych (proszę zaznaczyć właściwe)  

TAK ☐    
NIE ☐ 

Proszę o przesłanie faktury na adres mailowy: ……………………………………………………………………………………………..………….………. 

Proszę o przesłanie certyfikatu na adres mailowy: ……………………………………………………………………………………………….……………. 
Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem regulaminu szkoleń 
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej zamieszczonym na stronie Organizatora www.mistia.org.pl oraz zawartej w nim 
Polityce prywatności i ochrony danych osobowych. 

Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesłać poprzez formularz zgłoszenia na www.mistia.org.pl lub 
mailem na szkolenia@mistia.org.pl do 12 maja 2025 r. albo do wyczerpania miejsc. 

UWAGA! Liczba miejsc ograniczona. O udziale w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie musi zostać potwierdzone 
przesłaniem do Ośrodka karty zgłoszenia. Brak pisemnej rezygnacji ze szkolenia najpóźniej na trzy dni robocze przed terminem jest równoznaczny 
z obciążeniem Państwa należnością za szkolenie niezależnie od przyczyny rezygnacji. Płatność należy uregulować przelewem na podstawie 
wystawionej i przesłanej FV. 

 
 
 
 
Podpis osoby upoważnionej ___________________________________ 
 


